
 

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Министерство культуры Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АСТРАХАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ» 

 

П Р И К А З  
 

г. Астрахань 

 

2 ноября 2020 г.            № 53-ОД       

 

О введении особого режима  

организации образовательного  

процесса 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 16.10.2020 № 31 "О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми 

респираторными вирусными инфекциями и гриппом" и предложением главного 

государственного санитарного врача по Астраханской области от 30.10.2020 Правительство 

Астраханской области, постановлением правительства Астраханской области от 30 октября 

2020 года № 496-П "О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской 

области от 04.04.2020 № 148-П"   и в целях снижения риска заражения новой коронавирусной 

инфекцией, сохранения здоровья студентов, преподавателей и сотрудников Консерватории во 

время образовательного процесса   

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Со 2 ноября 2020 года и до 16 ноября 2020 года определить особый режим организации 

образовательного процесса с применением исключительно дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения  для  научно-педагогических работников в возрасте старше 

65 лет, а также научно-педагогических работников, имеющих хронические заболевания. 

2. Настоящий приказ довести до сведения обучающихся и работников Консерватории путем 

размещения на сайте Консерватории и доске объявлений. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Ректор, профессор          А.В. Мостыканов 

 

https://rg.ru/2020/10/27/rospotrebnadzor-post31-site-dok.html

